
 

Istituzione della struttura tecnico-professionale di particolare rilievo “Sviluppo risorse umane” 
nell’ambito della Direzione Centrale Supporto alla Gestione delle Risorse 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione in data 21 marzo 2007, ha adottato all’unanimità la 
seguente deliberazione n. 48/2007 – Verb. 56 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche”; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.124 del 30 maggio 
2005 ed, in particolare, l’art. 35; 

VISTO l’art. 5 del Decreto Legislativo n. 165/2001 in materia di poteri organizzativi delle strutture 
di lavoro nell’ambito della efficacia ed efficienza delle risorse; 

VISTO l’art. 9 del CCNL 1994-1997 II biennio e l’art. 22 del DPR 171/91; 

VISTA la relazione prot. AMMCNT-CNR n. 0020019 del 6 marzo 2007, trasmessa per il tramite 
del Direttore Generale, dal Direttore della Direzione Centrale Supporto alla Gestione delle Risorse, 
con la quale si rappresenta l’esigenza della istituzione della struttura denominata “Sviluppo risorse 
umane”, con il compito di supportare le attività della DCSGR nell’ambito degli interventi connessi 
con l’elaborazione dei dati necessari per il monitoraggio, la programmazione e la gestione delle 
risorse di personale;  

VISTA la proposta di nominare la Dott. ssa Adriana Giannelli, dirigente tecnologo, responsabile 
della citata struttura; 

CONSIDERATO che le indennità proposte per la Dott.ssa Adriana Giannelli sono quelle previste 
dalla normativa contrattuale di cui solo quella ex art. 22 DPR 171/91 a carico del bilancio dell’Ente; 

RITENUTO che oggettivamente sussistono tutti i necessari presupposti e ravvisata l’opportunità di 
provvedere; 

TENUTO CONTO delle osservazioni formulate dal Collegio Revisori dei Conti e riportate nel 
verbale della riunione tenutasi in data odierna circa la necessità di effettuare approfondimenti; 

 
 
 
 



 

DELIBERA 

 

1. L’affidamento dell’incarico di responsabile della predetta struttura alla Dott.ssa Adriana 
Giannelli, Dirigente tecnologo dell’Ente; 

2. L’attribuzione alla Dott. ssa Adriana Giannelli, in virtù del suddetto incarico, delle indennità 
previste dall’art. 22 DPR 171/91 e dall’art. 9 CCNL 94-97 2 biennio (2° fascia), quest’ultima a 
valere sul Fondo per il trattamento accessorio del personale ricercatore e tecnologo. 

3. E’ dato mandato al Presidente con il supporto del Direttore Generale di effettuare gli 
approfondimenti indicati dal Collegio dei Revisori dei Conti e all’esito di assumere le decisioni 
conclusive. 

Le decisioni di cui ai punti 1 e 2 sono soggette alla condizione dell’esito di quanto stabilito al punto 
3. 

 

 

 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 

 2.


	DELIBERA 

